SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Propositura: Projeto de Resolução.

Autoria: Parlamentar.

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno, que o Expediente do dia 04 de junho de 2024 foi publicado no

Diário do Poder Legislativo nº 8.753, na data de 04 de junho de 2024 com o seguinte

Projeto de Resolução:

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº:

− 236/2024 – DA DEPUTADA CIDA RAMOS – Concede a Medalha Epitácio
Pessoa a Ednaldo de Lima Alves (Mestre Lima), pelos relevantes serviços prestados
à sociedade paraibana.

− 237/2024 – DO DEPUTADO CHIÓ – Concede a Medalha de Mérito Professor
Darcy Ribeiro ao Professor Normando Perazzo Barbosa, pelos relevantes serviços
prestados à educação do nosso estado.

− 238/2024 – DO DEPUTADO ADRIANO GALDINO E DA MESA DIRETORA

DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO – Concede a Medalha
Epitácio Pessoa ao médico, Doutor Gualter Lisboa Ramalho, pelos relevantes

serviços prestados ao Estado da Paraíba.

− 239/2024 – DO DEPUTADO CHICO MENDES – Concede a Medalha Epitácio
Pessoa ao Dr. Patrick Áureo Lacerda de Almeida Pinto.

− 240/2024 – DO DEPUTADO CHICO MENDES – Concede o "Diploma
Napoleão Laureano de Honra ao Mérito das Ciências Médicas” ao Dr. Arimatheus
Silva Reis, diretor superintendente da Fundação Paraibana de Gestão em Saúde -
PB pelos relevantes serviços prestados ao estado da Paraíba.

− 241/2024 – DO DEPUTADO ADRIANO GALDINO – Concede a Medalha de
Mérito Jurídico Tarcísio de Miranda Burity ao Excelentíssimo Senhor Promotor de
Justiça do Ministério Público do Estado da Paraíba, Doutor Francisco Glauberto

Bezerra, em reconhecimento aos seus relevantes serviços prestados à justiça, à
sociedade paraibana e a República Federativa do Brasil.

SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

− 242/2024 – DO DEPUTADO CHICO MENDES – Dispõe sobre a concessão da
Medalha Epitácio Pessoa às doutoras Maíra Roberta Mendes Brito Araújo, Maria
Sileide de Azevedo e Raquel Azevedo Carneiro da Cunha.

− 243/2024 – DA MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO – Dispõe sobre a elaboração do Termo de Referência – TR, para a
aquisição de bens e a contratação de serviços, no âmbito da Assembleia Legislativa

da Paraíba.

− 244/2024 – DA MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO

ESTADO – Regulamenta o artigo 20 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para

dispor sobre o enquadramento dos bens de consumo a serem adquiridos para suprir
as necessidades da Assembleia Legislativa da Paraíba nas categorias de qualidade
comum e de luxo.

João Pessoa, 06 de junho de 2024.